

SRP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230140. PARTES: O Município de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social e a empresa, LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI - devidamente inscrita, no CNPJ sob o nº 21.920.389/0001-63. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000023/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a demanda operacional da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017, Decreto Municipal nº 013/2020 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 9.806,26 (nove mil, oitocentos e seis reais e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2023 a 29 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade 0801.082440014.2.014 Proteção Social Básica (FED), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 9.806,26. SIGNATÁRIOS: Sra. NEUSA MARIA GOMES DUARTE - Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social pela Contratante e LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI - devidamente inscrita, no CNPJ sob o nº 21.920.389/0001-63, por intermédio de sua representante legal, a Sra. LINDALVA LIMA GOMES, residente na Rua Rio Branco, nº755, bairro Bacuri, CEP 65916-180, Imperatriz - MA, Portadora do C.P.F. nº ***.***.813-**. DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2023.

Publicado por: ANDRÉ VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: ec3b102b601759512a99a67f29bc6c36

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230141. PARTES: O Município de Arame - MA, através do Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social e a empresa, LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI - devidamente inscrita, no CNPJ sob o nº 21.920.389/0001-63. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000023/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a demanda operacional do Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017, Decreto Municipal nº 013/2020 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 66.431,25 (sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2023 a 29 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade 0802.081220004.2.406 Administração da Unidade - SEMAPS (FED), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 66.431,25. SIGNATÁRIOS: Sra. NEUSA MARIA GOMES DUARTE - Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social pela Contratante e LLG COMERCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI - devidamente inscrita, no CNPJ sob o nº 21.920.389/0001-63, por intermédio de sua representante legal, a Sra. LINDALVA LIMA GOMES, residente na Rua Rio Branco, nº755, bairro Bacuri, CEP 65916-180, Imperatriz - MA, Portadora do C.P.F. nº ***.***.813-**. DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2023.

Publicado por: ANDRÉ VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 53296807fbb8ace2dcbc56aef808b755

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 01/2023. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP Nº: 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023. OBJETO: o Registro de preço para eventual contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento parcelado de material de consumo, tipo: expediente, limpeza/higiene e gêneros alimentícios para atender as demandas da Câmara Municipal de Bacabeira/MA. **PARTES:** A CÂMARA MUNICIPAL DE BACABEIRA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no C. N. P. J. sob o Nº: 01.611.394/0001-87, com sede na Rua 10 de Novembro, s/n, Cidade Nova - Bacabeira/MA, neste ato representada por seu titular, **LUCAS DE JESUS GOMES LINDOSO, CPF nº 281.640.163-49 e a empresa E. SILVA DA SILVA, inscrita no CNPJ: Nº 10.809.547/0001-96,** com endereço na Rua da Paz, nº04 -Cidade Nova, Bacabeira - MA, representado por seu representante legal **Sr.ª Eliza Silva da Silva, portadora do CPF nº 001.117.933-35; VENCEDOR dos LOTE I, com valor global de R\$ 56.597,73 (cinquenta e seis mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos); LOTE II com valor global de R\$ 137.239,95 (cento e trinta e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) e LOTE III com valor de R\$ 63.321,30 (sessenta e três mil, trezentos e vinte e um reais e trinta centavos). VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses. **FORO:** Comarca de Rosario - MA. **ASSINATURAS:** 07 de março de 2023. Presidente da Câmara Municipal de Bacabeira, **LUCAS DE JESUS GOMES LINDOSO, (GERENCIADOR),** a Sra. **Eliza Silva da Silva (DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS).**

EMPRESA: E. SILVA DA SILVA
CNPJ: 10.809.547/0001-96
ENDEREÇO: Rua da Paz, nº04 -Cidade Nova, Bacabeira - MA
REPRESENTANTE: Eliza Silva da Silva

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM	POIST-IT 3D	UND	130	3,65	474,50
2	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO C/BLOCOS C/100 FOLHAS CADA BLOCO, DIM.MED. 38X51MM	POIST-IT 3D	UND	130	4,99	648,70
3	CAIXA ARQUIVO POLIONDA	DELLO	UND	25	4,99	124,75



4	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLASTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C 50/ UNID. COR: AZUL	BIC	CX	80	26,60	2.128,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLASTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C 50/ UNID. COR: PRETA	BIC	CX	80	26,50	2.120,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLASTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C 50/ UNID. COR: VERMELHA	BIC	CX	80	26,50	2.120,00
7	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº5 CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	CX	30	4,89	146,70
8	CORRETIVO DE FITA	BIC	UND	30	8,50	255,00
9	CALCULADORA DE MESA C/12 DIGITOS	MISAKI	UND	20	19,00	380,00
10	CLIPS NIQUELADO TAM. 3/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO RESVESTIDO, CX COM 50 UNID	BACCHI	CX	100	3,10	310,00
11	CLIPS NIQUELADO TAM.4 /0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO RESVESTIDO, CX COM 50 UNID	BACCHI	CX	100	3,10	310,00
12	CLIPS NIQUELADO TAM.6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO RESVESTIDO, CX COM 50 UNID	BACCHI	CX	100	3,10	310,00
13	COLA DE BASTÃO 9G	TEK BOND	UND	100	1,99	199,00
14	COLA DE ISOPOR90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	COMPACTOR	CX	70	38,00	2.660,00
15	CD-R VIRGEM, GRAVAVEL, CAP. 700MBM DURAÇÃO 80 MINUTOS, VELOCIDADE 52X, COM CAPA E MATERIAL EM ACRILICO	VERBATIM	UND	100	1,50	150,00
16	ENVELOPE EM PAPEL PARD0 TAM.A4, MEDINDO 229X324MM	FORONI	UND	1000	0,70	700,00
17	ENVELOPE EM PAPEL PARD0 TAM. OFICIO, MEDINDO 310X410	FORONI	UND	700	0,80	560,00
18	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	TRIS	UND	20	1,99	39,80
19	FITA GOMADA, MEDINDO 36 X 50MM, COR MARROM	EUROCEL	ROLO	70	39,99	2.799,30
20	FITA LARGA TRANSPARENTE	EUROCEL	ROLO	100	10,99	1.099,00
21	FITA DUPLA FACE 16X30MM	EUROCEL	ROLO	100	10,50	1.050,00
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000UNID	TRIS BOZZE	CX	70	15,99	1.119,30
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 1.000UNID	TRIS BOZZE	CX	70	7,99	559,30
24	GRAMPEADOR TAM. MÉDIO CAPACIDADE P/ GRAMPEADOR P/25 FLS DE METAL REVESTIDO EM PLASTICO PARA GRAMPO DE 26/6	TRIS BOZZE	UND	7	44,99	314,93
25	GRAMPO TRILHO EM POLIPROPILENO, COR: BRANCA, C/50 UNID	TRIS BOZZE	PC	30	25,00	750,00
26	LÁPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES.	DELTA	CX	25	90,00	2.250,00
27	LIGA ELÁSTICA EM LATEX, ALTA RESISTENCIA, CAIXA COM 25G	MAMUTH	CX	70	13,99	979,30
28	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	TILIBRA	UND	20	26,99	539,80
29	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	TILIBRA	UND	20	19,99	399,80



30	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PODENDO TRAÇAR FINO E GROSSO, A BASE DE ÁGUA, NA COR AMARELO CX COM 12 UNID	BIC	CX	40	42,99	1.719,60
31	PASTA C/ ELÁSTICO TIPO ESCARCELA EM POLIETILENO, MEDINDO 361 X 240 MM	DELLO	UND	70	5,99	419,30
32	PASTA SANFONADA, EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, COM 12 DIVISÓRIAS	DELLO	UND	40	51,00	2.040,00
33	PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4, COM 100 ENVELOPES INTERNOS, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO	DELLO	UND	40	54,00	2.160,00
34	PAPEL A4 BRANCO 75G/M2 MEDINDO 210X297, CX C/10 RSM C/500 FOLHAS	CHAMEQUINHO	CX	75	202,00	15.150,00
35	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS NA COR BRANCA	CHAMEQUINHO	RESMA	50	26,00	1.300,00
36	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350G, COM FERRAGEM E VISOR	DELLO	UND	100	10,99	1.099
37	PASTA AZ LOMBO LARGO, MATERIAL PAPELÃO DURO, REVESTIDO EM PP DE ALTA RESISTÊNCIA, LARGURA 285MM, ALTURA 345MM, LOMBADA 73MM, 02 PRENDEDORES INTERNOS E ALAVANCA, DORSO LARGO, CORES DIVERSAS	DELLO	UND	100	24,99	2.499,00
38	PASTA AZ LOMBO ESTREIRO, MATERIAL PAPELÃO DURO, REVESTIDO EM PP DE ALTA RESISTÊNCIA, LARGURA 285MM, ALTURA 345MM, LOMBADA 53MM, 02 PRENDEDORES INTERNOS E ALAVANCA, DORSO ESTREITO, CORES DIVERSAS	DELLO	UND	100	23,99	2.399,00
39	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDS	BIC	CX	20	78,99	1.579,80
40	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS P/40 FLS	TRIS	UND	10	35,00	350,00
41	PRANCHETA OFICIO EM POLIPROPILENO EM PRENDEDOR METÁLICO COR: CRISTAL	TRIS	UND	25	13,00	325,00
42	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	TRIS	UND	15	3,99	59,85

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA/HIGIENE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML, SOLUÇÃO AQUOSA GERMICIDA, ALVEJANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5%, CAIXA DE 12 UNID	ECONOMICO	CX	130	19,99	2.598,70
2	ÁLCOOL ETÍLICO 1.000ML, TIPO HIDRATADO, 46% APRESENTAÇÃO LIQUIDA, EMBALAGEM PLASTICA	ECONOMICO	LT	150	9,99	1.498,50
3	ALCOOL EM GEL ETÍLICO 500G, HIDRATADO 70 INPM CX C/12 FRASCOS	TUPI	UND	150	9,50	1.425,00
4	BALDE PLÁSTICO CAP, 10 L C/ ALÇA	TERRAPLAST	UND	20	7,50	150,00
5	CESTO PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 10 L	TERRAPLAST	UND	20	6,99	139,80
6	CESTO PLÁSTICO CAP. 80 LITROS C/ ALÇA E TAMPA	TERRAPLAST	UND	20	61,99	1.239,80
7	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 50ML P/CAFÉ	FC	PC	2000	2,15	4.300,00
8	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 180ML P/AGUA	FC	PC	2000	4,75	9.500,00



9	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO À BASE DE FGENOL SINTÉTICO: P-TERRA- AMINOFENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZIL P-TERRA AMINOFENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZIL P-CLOROFEROL, TEOR ATIVO 1,95% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, FRANGÊNCIAS VARIADAS.	ECONOMICO	CX	150	45,00	6.750,00
10	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO À BASE DE FGENOL SINTÉTICO: P-TERRA- AMINOFENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZIL P-TERRA AMINOFENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZIL P-CLOROFEROL, TEOR ATIVO 1,95% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONC	ECONOMICO	CX	150	43,99	6.598,50
11	DESODORANTE EM PEDRA PARA VAZO SANITÁRIO 25G, FRANGÊNCIA VARIADAS.	AZULIM	UND	200	1,99	398,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML CX C/24 UNID	FC	CX	150	43,00	6.450,00
13	DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO DE PLÁSTICO RESISTENTE.	HYGISOAP	UND	15	25,00	375,00
14	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA CX C/24 UNID	LIMPABELLA	CX	100	17,80	1.780,00
15	ESCOVA DE LIMPEZA COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	CONDOR	UND	40	2,80	112,00
16	FOSFÓRO: PALITO DE FOSFOROPARO CENDIMENTO DE FORNO E FOGÃO.	PINHEIRO	PC	20	3,99	79,80
17	GARRAFA DE CAFÉ CAPACIDADE DE 1L	TERMOLAR	UND	10	27,99	279,90
18	GUARDANAPO DE PAPEL, TAM 22X22 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	SANTEPEL	PC	100	1,75	175,00
19	INSETICIDA AEROSOL 395ML, AGE EM SEGUNGOS CONTRAS BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, MURIÇOCAS E CARAPANÁS.	BAYGON	UND	75	12,50	937,50
20	LIXEIRA DE 20L EM POLIPROPILENO DE PEDAL PARA BANHEIRO	PLASULTIL	UND	15	79,00	1.185,00
21	LIMPA VIDRO 500ML	VEJA	UND	30	4,99	149,70
22	LUSTRA MÓVEIS 200MLM. A SOLUÇÃO PARA QUEM QUER SEUS MÓVEIS LIMPOS E COM BRILHO, DEIXANDO UM SUAVE PERFUME DE LAVANDA. BRIHLO MÓVEIS COM PERFUME DE LONGA DURAÇÃO	DESTAC	UND	60	3,25	195,00
23	LUVA EM LATEX PARA LIMPEZA, TAM. VARIADOS	DESCARPACK	PAR	100	3,95	395,00
24	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, NEUTRI, FOLHA DUPLAS E MACIA. ROLO DE 30M, FARDO C/64 RLS	FAMILIAR	FD	150	65,00	9.750,00
25	PALHA DE AÇO FRD C/14 PCT, CADA PCT COM C/8 UND CADA, 60G CADA PCT REMOVE SUJEIRAS DIFÍCEISS, P/LIMPEZA DE LOUÇAS, TALHERES, VIDRO, PANEAS E OBJETOS DE ALUMÍNIO.	ASSOLAN	FD	70	31,99	2.239,30
26	PANO DE PRATO PARA COZINHA, MED 40 CM X 68 CM	PANEX	UND	50	3,40	170,00
27	PANO DE CHÃO	PANEX	UND	100	3,99	399,00
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, C/2 DOBRAS 22,5 X 20 CM, FRD C 1000 FOLHAS	PIMPO	FD	100	14,00	1.400,00
29	SABÃO EM PÓ 500G, C/24 UNID	ALA	CX	75	56,99	4.274,25
30	SABÃO EM BARRA C/50 UNID	ECONOMICO	CX	75	92,99	6.974,25
31	SACO P/LIXO, CAP 15 LITROS, COR: PRETA, SOLDA DUPLA, MED. 39 CM X 49 CM, PCT C/25 SACOS	PATINHO	PC	150	90,00	13.500,00



32	SACO P/LIXO, CAP 30 LITROS, COR: PRETA, SOLDA DUPLA, MED. 47 CM X 57 CM, PCT C/25 SACOS	PATINHO	FD	150	97,00	14.550,00
33	SACO P/LIXO, CAP 50 LITROS, COR: PRETA, SOLDA DUPLA, MED. 54 CM X 74 CM, PCT C/25 SACOS	PATINHO	FD	150	98,00	14.700,00
34	SACO P/LIXO, CAP 100 LITROS, COR: PRETA, SOLDA DUPLA, MED. 70 CM X 90 CM, PCT C/25 SACOS	PATINHO	FD	200	99,99	19.998,00
35	RODO DE BORRACHA 30 CM, EM ALUMÍNIO, REVESTIDO EM PLÁSTICO, BASE DE ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA (REFIL) SUBSTITUÍVEL DOS TAMANHOS, COM ÓTIMA ADERÊNCIA E SUPER AFICIÊNCIA NA SECAGEM.	DA BOA	UND	15	10,99	164,85
36	TOALHA DE MÃO MED. 41 CM X 65 CM, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	PANEX	UND	80	4,99	399,20
37	TAPETE DE PANO ATOALHADO P/CHÃO, MED. 45 X 68 CM	PANEX	UND	80	14,99	1.199,20
38	TAPETE ANTI DERRAPANTE 100%, EM POLIPROPILENO, TAM 40 X 60 CM.	PANEX	UND	30	18,00	540,00
39	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA	LINDONA	UND	15	8,99	134,85
40	VASSOURA DE NYLON 30CM, CERDAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM	LINDONA	UND	15	8,99	134,85

LOTE III - GENERO ALIMENTICIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	AÇUCAR - TIPO CRISTAL ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 99,3 DE SACAROSE LIVRE DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG.	IDEAL	PCT	300	3,70	1.110,00
2	ADOÇANTE DIETELICO LIQUIDO 100ML.	ADOCIL	UND	150	3,70	555,00
3	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO 20LTS.	MAR DOCE	UND	300	7,99	2.397,00
4	ÁGUA MINERAL EM COPO 200ML FARDOS COM 48 UNIDADES.	MAR DOCE	UND	300	1,25	375,00
5	ÁGUA MINERAL 500ML FARDOS COM 12 UNIDADES.	MAR DOCE	FD	300	45,99	13.797,00
6	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G C/ 30 UNIDADES.	MARATA	UND	150	5,99	898,50
7	BISCOITO SALGADO - EM EMBALAGEM DE 400G, COM 100% DOS BISCOITOS INTEIROS, VITAMINADO, COM 0% DE GORDURAS TRANS, GORDURAS SATURADAS DE 2 A 4 GRAMAS E SÓDIO ATÉ 230MG POR PORÇÃO.O BISCOITO DEVERA SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.	ESTRELA	PC	300	6,50	1.950,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA/MARIA, PCT 400G CX C/ 20 PCT.	ESTRELA	UND	200	7,00	1.400,00
9	BISCOITO DOCE ROSQUINHA.	RACHEIRO	PC	400	6,50	2.600,00
10	BOMBONS SORTIDOS 600G.	BEL	PC	400	11,99	4.796,00
11	BOMBONS CAFÉ 600G.	COFFEE	PC	400	23,99	9.596,00
12	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO. EMBALAGENS DE 250G CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE E NUMERO DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, ACONDICIONADAS EM FARDOS.	SANTA CLARA	PC	300	9,50	2.850,00
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G.	PIRACANJUBA	UND	120	8,99	1.078,80
14	LEITE LIQUIDO INTEGRAL 1L, CX C/ 12 UNIDADES.	PIRACANJUBA	UND	120	7,00	840,00
15	MARGARINA CREMOSA C/ SAL 250G.	PRIMOR	UND	200	3,99	798,00
16	SUCO EM GARRAFA 500ML.	PALMERON	UND	1000	5,99	5.990,00
17	REFRIGERANTE 2LTS, SABORES DIVERSOS.	COCA-COLA	LT	1000	8,99	8.990,00
18	TORRADA TIPO INTEGRAL, PCT C/ 160G.	FORTALEZA	UND	600	5,50	3.300,00

07 de março de 2023. **LUCAS DE JESUS GOMES LINDOSO** - Presidente da Câmara Municipal de Bacabeira - GERENCIADOR

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 43a41c2ba7ceb1c72eeaf4b00bfe7cf4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9838/2023

O MUNICÍPIO DE BALSAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS, com sede na Praça Prof. Joca Rêgo, nº 151, Centro, Balsas - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO TRIBUTÁRIA, neste ato representada pela Sra. **CAMILA FERREIRA COSTA**, portadora do CPF Nº 002.231.343-50, inscrita na Cédula de Identidade nº 189338020010 SSP/MA, residente neste Município de Balsas - MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023, tudo em conformidade com o processo administrativo Nº 9838/2023, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **DINO ALIMENTOS LTDA**, CNPJ 49.839.092/0001-97, estabelecida na Rua Antônio Guimarães, nº 982, Bairro Centro, na cidade de Timon - MA, Fone/Fax (86) 98858-9866, E-mail dino.alimentos@outlook.com, neste ato representado pelo Sr(a) Edson Dino Almeida Araújo, brasileiro(a) empresário, portador do RG. 3099540 SSP/PI e CPF/MF nº 055.xxx.xxx-90, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2017 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender a grande demanda das secretarias do município de Balsas - MA**, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 17/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 17/2023, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 17/2023 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total
1	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado c/açúcar, homogenio, cor propria, cheiro característico e sabor doce. embalagem em pacote de polietileno. fardo/c/24pct de 40g.	TODDY	FD	664	R\$ 74,62	R\$ 49.547,68
2	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado c/açúcar, homogenio, cor propria, cheiro característico e sabor doce. embalagem em pacote de polietileno. fardo/c/24pct de 40g.	TODDY	FD	221	R\$ 74,62	R\$ 16.491,02
5	Adoçante a base de sacarina e ciclto de sodio 100 ml	ZERO CAL	UND	495	R\$ 2,84	R\$ 1.405,80
6	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.	TIO JOÃO	FD	1482	R\$ 84,63	R\$ 125.421,66
7	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.	TIO JOÃO	FD	493	R\$ 84,63	R\$ 41.722,59